REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, solicitando que sejam prestadas informações

acerca da previsão para a manutenção da estrutura da

Estação do Amaro, na Avenida Capitão Mário Toledo de

Camargo, na Vila Lutécia.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS À MESA, nos termos do art. 58 da LOM, seja encaminhado Ofício ao

Senhor Prefeito Municipal, solicitando que sejam prestadas informações acerca da

previsão para a manutenção da estrutura da parada de ônibus “Estação do Amaro”, na

Avenida Capitão Mário Toledo de Camargo, na Vila Lutécia.

• Existe um cronograma de manutenção da estrutura da Estação do Amaro?

• Em caso afirmativo, quais são as intervenções previstas?

• Se não houver cronograma estabelecido, há previsão de elaboração de um

plano de manutenção para essa estrutura?

JUSTIFICAMOS a solicitação, tendo em vista que a estrutura metálica está

danificada, com vigas enferrujadas nos dois lados da Estação, comprometendo a

integridade da estrutura e, principalmente, a segurança dos usuários que utilizam essa

estação.

Tal solicitação visa compreender o planejamento da administração municipal para

a manutenção dessa estrutura, reforçando o compromisso com a segurança e a

preservação do patrimônio público.

     Santo André, 23 de Junho de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-23T14:01:15-0300